Xlo. 371.

Die Gefdpworenen der weftfdlifdien Stadte befunden, daf Wlbert von
Stormede vor ihnen und in Gegenwart von Heinvid)y und Bertold Gebriidern
Socfter Dillifern (presentibus et Henrico et Bertoldo fratribus villicis Susa-
tiensibus) feine ®iiter in Hemminghaufen fir 40 ATt an das Klofter
Benninghaufen verfauft habe. Lippe 1256 Augujt 22. — LWad) dem Drig.
tm Ardjiv des Klofters gedr. Seiberts 1 296.

) Kurs vor dem Jahre 999 trat Everger, Ersbifhof von Kéln, dem Bifchof
Ylotfer von Siittich Tegelen, Lobberid) und Denlo ab und erhielt dafiiv ®ladbad) und
JReithe. — Pert Monum. Seript. IV p. 77, Sloet 119.

%) Den auf die Siegelung besiiglichen Paffus hat Eac. unter anderm auffallender
Weife ganj ausgelafjert, ofre daf er es iraendwie angedeutet hitte, Infolge deffen Fonnte
anch Cardauns p. 50 diefe Mrfunde nicht anfnehmen,

Urfbch. v. Elverfeldt I 6
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Tto. 372.

Honrad, Ersbifdhof von Holn, befundet, daf Hunold Ularjdhall von
Wejtfalen, Heinrich Schultheif und dic Homnfuln von Soeft die bis dahin
unbejtimmt gewefene Bede von den sum Schultenamte in Soeft gehdrigen
Béfen auf jahrlidy je 10 Soefter Sdhillinge feftgefesst haben. Kéln (256
Lovember 4. — YTach dem Drig. im Soefter Stadt-Archiv gedr. Seiberts 1 298
mit dem faljdhen Datum Llov. 5; vergl. Cardauns 417.

Yio. 375.

@raf Godfrid IIL. von Arnsberg varfauft dem Kiofter Dlinghaufen
den Hof Dudinghof. Unter den Feugen: Heinvid) Schultheifs, . . . UTenrich
Ridyter, . . . Ritter Wigzel von Ervete. Soecft 1256 (12577) UTdry 12. —
Lladh) dem Drig. im Avchiv des Klofters gedr. Seiberts 1 294.

Lo, 374.

Albero, Abt von Werben, nimmt den Rifter Arnold von Elvervelde
sum erdenjdhen Dafall und Burgmann auf dem Hfenberge an. 1257. —
Aus dem gréfeven Privilegienbuche des Stifts Werden f. 40 gedr. Seitjdyr.
fiir den Bergijdhen Befdy.- Verein 1 p. 265—266.

Albero Dei gratia abbas Werdinensis ecclesie etc. Notum esse
cupimus presentibus et futuris, quod nos Arnoldum militem de Elvervelde
sub tali condicione in nostrum et ecclesie Werdinensis castellanum rece-
pimus in castrum Ysenberg'), quod ad repellendam iniuriam et molestiam
nostram et ecclesie Werdinensis paratus erit contra omnem hominem in-
distincte, solo domino archiepiscopo excepto, et ad hec et ad alia, ad que
castellani suis dominis sunt obligati, fideliter exequenda et observanda
obligilifit. se sacramento. Et sub eodem sacramento iuratus fecit fideli-
tatem nobis et ecclesie Werdinensi tamquam ministerialis ecclesie Wer-
dinensis. Kt ob hoc ipsi singulis annis nos vel nostri successores faciemus
quoad vixerit de curte Werne assignari decem marcas Coloniensis monete,
et hiis contentus ad alia iura vel pensionem dicte curtis manum non ex-
tendet, neec nos vel nostri successores residuam pensionem que nobis
competit de predicta curti annuatim recipiemus nisi prius eidem dicte
decem marce plenarie sint solute. Si tamen aliquis consanguineorum